

# In vitro w komisjach



**Jerzy Budnik**

Posel  
na Sejm RP

W minionym tygodniu Sejm skierował 5 spośród 6 projektów ustaw dotyczących zapłodnienia in vitro do Komisji Zdrowia oraz Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Cztery z nich są autorstwa posłów Platformy Obywatelskiej (jeden posła J. Gowina, trzy posłanki M. Kidawy-Błońskiej), a jeden posła B. Piechy z PiS. Wcześniej trafiły tam dwa najbardziej liberalne projekty posłów SLD. Teraz wyłoniona przez wyżej wymienione komisje podkomisja będzie musiała stworzyć z tych projektów jeden kompromisowy, co będzie niezwykle trudne, bo zdania w tej sprawie wśród posłów są mocno podzielone. Głosowanie w Sejmie poprzedziła burzliwa debata publiczna, w której wypowiedzieli się zarówno zwolennicy stosowania metody in vitro jak i jej przeciwnicy.

Bardzo stanowczy głos w tej sprawie zabrali także polscy biskupi, przypominając, że Kościół jest przeciw tej metodzie. Najdalej posunął się abp H. Hosser, który w Episkopacie kieruje Zespołem ds. Bioetycznych. Zagroził on tym parlamentarzystom, którzy poprą zapłodnienie in vitro nałożeniem na nich ekskomunikacji. Jego słowa potem złagodzone, przypominając, że ekskomunikować może tylko Papież, a ten przypadek pod tak drastyczną karę nie podlega. Od razu spieszą z informacją, że głosowałem za skierowaniem wszystkich 6 projektów do komisji sejmowych, także odrzuconego projektu pos. T. Wargockiej z PiS, chociaż nie zgadzam się na jakąkolwiek penalizację zakazu stosowania in vitro. Po prostu uważam, że w pracach podkomisji powinny ścierać się wszystkie punkty widzenia, również te radykalne. W sprawach wiary i moralności kieruję się niezmiennie nauczaniem Kościoła. Takie mam nie od dziś zasady. W konsekwencji opowiadam się za bezwzględnej ochroną życia od urodzenia aż do naturalnej śmierci, a mo-

mentem urodzenia jest dla mnie moment połączenia komórki jajowej z plemnikiem. W sprawie metody in vitro, która dla tysięcy młodych małżeństw jest jedyną szansą na posiadanie własnego potomstwa, mam jednak dylemat. Myślę, że uda mi się go rozwiązać dzięki mądrej podpowiedzi kard. K. Nycza, który łącząc słowa niektórych polskich biskupów kilka dni temu powiedział - „Jeżeli polityk, którego postawa wobec obrony życia jest klarowna zrobił wszystko, co mógł, dla ochrony życia, a w danym momencie nie uda się więcej osiągnąć, może głosować nad ustawą niedoskonałą, ale posuwającą sprawę do przodu”. To stanowisko współbrzmi ze stanowiskiem Papieża Jana Pawła II w stosunku do problematyki aborcji zawartym w Encyklice „Evangelium Vitae” - „Jeśli nie byłoby możliwe odrzucenie ustawy o przerywaniu ciąży, parlamentarzysta, którego osobisty absolutny sprzeciw wobec przerywania ciąży byłby jasny, wystąpiłby słusznie udzielając swego poparcia propozycjom, których celem jest ograniczenie

szkodliwości takiej ustawy”. Jasno z tego wynika, że parlamentarzysta uważający siebie za katolika ma obowiązek działać na rzecz ograniczenia szkodliwości rozwiązań niezgodnych z nauczaniem Kościoła. Tak też będę postępował. Nie mam aż tyle miejsca w swoim felietonie, by opisać wszystkie aspekty problemu, który tu poruszam (filozoficzne, etyczne, biomedyczne, prawne i społeczne). W naszym kraju nie jest on w ogóle prawnie uregulowany, co sprawia, że obowiązuje tu „wolna amerykanka”, a jej efektem jest ok. 60 tys. zamrożonych zarodków, z którymi nie bardzo wiadomo co zrobić. Trzeba to wreszcie unormować. Nie ukrywam, że najbliższy jest mi projekt posła Gowina. Uważam, że wokół niego można budować rozsądny kompromis, dla którego znajdzie się w Sejmie większość. O tym projekcie i tym, co go różni od pozostałych, napiszę za tydzień.

**Jerzy Budnik**  
Posel na Sejm RP  
Archiwalne felietony posła  
można przeczytać na stronie  
www.budnik.pl

# Włos prawdę Ci powie...

Jeśli pragniesz zachować zdrowie i urodę dla późniejszego starości warto zapoznać się z analizą pierwiastkową włosów. Analiza pierwiastkowa włosów jest profesjonalną metodą oceny stanu odżywiania organizmu, dzięki określeniu ilości i proporcji pierwiastków. Pozwala ona na ustalenie indywidualnych zaleceń dietetycznych oraz odpowiedniej suplementacji witaminowo - mikroelementowej. Analiza pierwiastkowa włosów jest nowoczesną metodą diagnostyczną, pozwala na oznaczenie 24 biopierwiastków i 5 pierwiastków toksycznych.

Włosy posiadają stały skład chemiczny i w odróżnieniu od krwi umożliwiają precyzyjne określenie stanu organizmu. Analiza pierwiastkowa włosów to nie tylko badanie ilości i proporcji pierwiastków w organizmie, ale przede wszystkim: wskazanie typu metabolicznego, określenie tendencji chorobowych, indywidualne zalecenia, chronoselektywna suplementacja. Analiza szczególnie zalecana jest w profilaktyce zdrowia, w rehabilitacji, w długotrwałym stresie, w problemach z nadwagą, w dużym wysiłku fizycznym, w zatruciu pierwiastkami toksycznymi, w zaburzeniach: gastrologicznych, hormonalnych, neurologicznych, dermatologicznych, układu kostno - stawowego, kardiologicznych.

Aby cieszyć się dobrym

zdrowiem należy stosować właściwą dietę, czyli spożywać zdrową żywność i pić czystą wodę. Niestety naszą dietę kształtują konserwy spożywcze, co oznacza, iż suplementacja staje się niemal koniecznością. Analizę wykonują jedynie wyspecjalizowane laboratoria. W Centrum Zdrowia i Urody w Redzie współpracujemy z laboratorium BIOMOL - MED w Łodzi. Laboratorium to do oznaczania pierwiastków wykorzystuje technikę ICP. Pacjent otrzymuje opracowane specjalnie dla niego indywidualne zalecenia dotyczące suplementacji witaminowo-mineralnej, stosowania diety oraz przepisów na wybrane dania. Pamiętajmy, że bez konsultacji z lekarzem, gdy decydujemy się sami na zażywanie preparatów z witaminami i mikroelementami możliwe jest przedawkowanie. Inny zestaw suplementów zaleca się osobom starszym, innym chorym na cukrzycę, jeszcze innym ludziom z chorobami wzroku. Szczególna ostrożność obowiązuje w przypadku zażywania suplementów diety, które w swoim składzie zawierają zioła. Medycyna ortomolekularna - bo przyszłość profilaktyki to innowacyjne możliwości dla zdrowia i urody, na które sami mamy wpływ wykonując analizę pierwiastkową włosów.

mgr. Marianna Czarna  
z Centrum Zdrowia  
i Urody w Redzie

# Jest i kandydat lewicy

Na urząd prezydenta Wejherowa z ramienia lewicy będzie kandydował Krzysztof Sokolowski, określany jako konsekwentny i skuteczny członek komisji ds. bezpieczeństwa przy wojewodzie pomorskim. - Sam odnosi sukcesy zawodowe, co świadczy o tym, że sukces dla miasta również będzie w stanie osiągnąć - powiedziała Ewa Serocka, senator RP. Program wyborczy SLD "Po pierwsze człowiek" został po-

dzielony na 8 rozdziałów: sferę społeczno-socjalną i obywatelską, bezpieczeństwo, edukację, sport i rekreację, zdrowie, infrastrukturę i środowisko, kulturę, wizerunek miasta i promocję oraz ekonomię i rozwój. - Najważniejszy jest rozwój miasta, aby ludziom żyło się dobrze i bezpiecznie - powiedział kandydat. - Z pewnością przyszłoroczny budżet będzie wyzwaniem dla rady - dodał.



Fot. TM

(tm) - Najważniejszy jest rozwój - mówi kandydat

REKLAMA

www.leotourwejherowo.pl tel./fax 58-672 21 66

**LEOTOUR WEJHEROWO**

- Wczasy i wycieczki
- Bilety autokarowe
- Bilety promowe
- Bilety lotnicze
- Kolonie i obozy
- Ubezpieczenia

ul. 3-go Maja 1/3  
84-200 Wejherowo

e-mail: leotour@leotour.com.pl czynne 9-18, sobota 10-14

REKLAMA

**Rehabilitacja Funkcjonalna i Terapia Manualna**

Skuteczna terapia schorzeń związanych z bólem oraz dysfunkcją kręgosłupa i stawów obwodowych.

WEJHEROWA UL. ŚW. JANA 7b (gab. Nr 11)  
e-mail: reha-puls@wp.pl  
rejestracja tel. 665-966-560 (pon.-pt. w godz. 10-15)

REHA PULS

REKLAMA

**CENTRUM ZDROWIA I URODY**  
mgr. Marianna Czarna ul. Klonowa 4 REDA

ANALIZA PIERWIASTKOWA Z WŁOSÓW - BIOMOL  
FIZYKOTERAPIA  
KOSMETOLOGIA  
TERAPIE MANUALNE  
DIETETYKA ODNOWA  
**586 783 588**  
www.centrumzdrowia.home.pl

**RUMIA MIASTO MŁODYCH TALENTÓW**

**Konkurs muzycznych zespołów z Kaszub!**

Jesteście młodzi, utalentowani, kochacie muzykę i nie wydalicie jeszcze swojej płyty?

**dla zespołów muzycznych z Kaszub!**

Chcemy Was usłyszeć!!!

Koncerty półfinałowe: 3, 9 i 17 listopada!  
Koncert finałowy 24 listopada!  
Publiczność wstęp bezpłatny!

Czekamy na Wasze zgłoszenia zawierające autorski materiał muzyczny. Uczestników oceni profesjonalne jury. Nagroda główna: nagranie wideoklipu oraz koncert na antenie Radia Kaszëbë!

Zgłoszenia do końca października.  
Koncerty odbywają się w siedzibie Radia Kaszëbë, Rumia, ul. Pomorska 2.  
Szczegóły i regulamin konkursu na [www.radiokaszebe.pl](http://www.radiokaszebe.pl).

Radio KASZËBË 98,9 FM 92,3 FM 90,1 FM

CSBTV TELEWIZJA I POMORZE

Organizatorzy:  
Radio Kaszëbë  
Telewizja z Pomorza CSBTV  
Urząd Miasta w Rumii.